PAGE
2

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ
от  28 ноября  2023  года    № 62
    г.Вытегра

О передаче осуществления части
полномочий по организации благоустройства
территории муниципального образования

«Город Вытегра»
В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 3 статьи 4 Устава муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление части полномочий Администрации муниципального образования «Город Вытегра» по организации благоустройства:

1) общественных территорий:
      - текущий ремонт тротуара по Архангельскому тракту от улицы Володарского до улицы Южная в г. Вытегра;

2)  дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по адресам:

     - г. Вытегра, Архангельский тракт, д.26а;

     - г. Вытегра, Архангельский тракт, д.28;
     - г. Вытегра, Архангельский тракт, д.34.
2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, передаются из бюджета муниципального образования «Город Вытегра» в бюджет Вытегорского муниципального района на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года в размере 1 524 577,92 рублей (один миллион пятьсот двадцать четыре тысячи пятьсот семьдесят семь) рублей 92 копейки.
3. Поручить Главе Администрации муниципального образования «Город Вытегра» заключить соглашение между Администрацией муниципального образования «Город Вытегра» и органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определённым решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, об осуществлении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

«Город Вытегра»                                                                               А.В.Зимин